
COMUNE DI ERCHIE

REGISTRO DELLE ORDINANZE

N. 151 del 15/10/2025

Oggetto: Adozione di ordinanza contingibile e urgente per allerta meteo Arancione. Chiusura scuole
di ogni ordine e grado.

REGISTRO DI SETTORE N. 151 del 15/10/2025 Pag. 1 di 3



IL SINDACO

Preso atto della nota Prot. n. 200/1 – 18 A-4/ Prot. Civ. con la quale il Prefetto ha richiamato

l’attenzione dei Sindaci e dei diversi C.O.C. comunali con riferimento all’allerta meteo

ARANCIONE prevista per la giornata di giovedì 16 ottobre 2025;

Considerato che l’allerta meteo con CODICE ARANCIONE suggerisce la massima prudenza

nonché l’innalzamento del livello di attenzione da parte delle strutture preposte all’interno dei

territori interessati;

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, di dover intervenire prevenendo situazioni di pericolo per

la salute e il benessere dei cittadini di Erchie, con particolare riferimento alla popolazione

scolastica, dovute alla possibilità di eventi atmosferici di particolare intensità, adottando un

provvedimento contingibile e urgente a loro tutela, relativo alla chiusura dei plessi scolastici di ogni

ordine e grado;

Valutata l’urgenza e la necessità di intervenire;

Visti gli articoli 50 e 54 del TUEL 267/2000;

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

- La chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado nella giornata del

16.10.2024;

- L’attivazione del C.O.C. comunale fino alla fine delle esigenze al fine di coordinare

ogni intervento si rendesse necessario.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà proporre ricorso, nei termini di

legge, al T.A.R. competente

Erchie, lì 15/10/2025 Il Sindaco1

1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 
sostituite dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 
12 Febbraio 1993. 

REGISTRO DI SETTORE N. 151 del 15/10/2025 Pag. 2 di 3



 MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE

REGISTRO DI SETTORE N. 151 del 15/10/2025 Pag. 3 di 3


